
UCHWAŁA NR XXV/149/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana kwartalnie, w łącznej 
wysokości za trzy miesiące w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po kwartale, którego obowiązek 
ponoszenia opłaty dotyczy. 

§ 2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wnieść do dnia 10 października 2013 
roku. 

§ 3. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania 
w kasie Urzędu lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy. Aktualny numer rachunku dostępny jest na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Bliżyn. 

2. Właściciel nieruchomości może uiszczać opłatę, o której mowa w ust. 1 pracownikowi urzędu (inkasentowi) 
upoważnionemu do pobierania takiej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 r.. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams
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Uzasadnienie

Stosownie do art. 6l znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze 
uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc 
po uwagę warunki miejscowe. 

Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane kwartalnie do 10 
dnia miesiąca następującego po kwartale, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy. Taki tryb uiszczania 
opłat został przyjęty z uwzględnieniem możliwości finansowych mieszkańców gminy oraz w celu zapewnienia 
płynności budżetu gminy. 

Ustalając termin i częstotliwość wnoszenia opłaty uwzględniono również treść przepisu art. 6m ust. 1, 2 który 
stanowi: „Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych”. Dlatego też opłatę wnosi się w miesiącu następującym po kwartale, którego obowiązek 
dotyczy. 

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast wzór deklaracji, na podstawie którego opłata 
będzie naliczana, został podany w uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości. 
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